

فرار ۲۰۰ زندانی در هائیتی

شورش و فرار ۲۰۰ زندانی در هائیتی حداقل ۲۵ کشته بر جا گذاشته و یکی از کشته‌شدگان مدیر زندان است.به دنبال شورش و فرار زندانیان در هائیتی حداقل ۲۵ نفر از جمله رئیس زندان کشته شدند و گزارش شده است که بیش از ۲۰۰ زندانی نیز فرار کرده‌اند.خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که حدود ۴۰۰ زندانی فرار کرده بودند که جسد حداقل سه نفر از آنها بیرون از زندان دیده شده و بعضی از آنها نیز از سوی نیروهای مسلح بازداشت و به زندان بازگردانده شدند.فرانس ساتوس،وزیر ارتباطات هائیتی درباره فرار دست جمعی زندانی از این زندان که در حومه «پورتو نو برینس» پایتخت این کشور است گفت: ۲۵ نفر از جمله «پائول هکتور» که مدیر زندان بود کشته شده‌اند. در میان کشته‌شدگان همچنین شهروندان عادی نیز هستند که توسط زندانیان در طول فرار کشته شده‌اند.سانتوس در ادامه افزود:در حال حاضر ۲۰۰ زندانی همچنان فراری هستنداما پلیس در جست‌وجوی آنهاست.بعضی از آنها دستبند به دست هستند و نمی‌توانند زیاد دور شوند. یکی از کشته‌شدگان «ارنل جوزف» سردسته باندهای زندان بود که در یک ایستگاه پلیس در ۱۲۰ کیلومتری شمال زندان به رگبار بسته شده‌است.زین «کروئیکس دو بوکتس» در سال ۲۰۱۲ و توسط کانادا ساخته شده و گفته می‌شود دارای امنیت بالایی است و ظرفیت ۸۷۲ زندانی دارد.اما بسیار بیشتر از ظرفیتش زندانی در آن وجود دارد.

روز خونین میانمار با کشته شدن ۱۸ معترض

در یکی از خونین‌ترین روزهای میانمار دستکم هیکده معترض با شلیک مستقیم نیروهای امنیتی کشته شدند.به دنبال تداوم ناآرامی‌ها در میانمار، منابع خبری یکشنبه بعد از ظهر به وقت تهران از کشته شدن ۱۸ نفر تنها در یک روز خبر دادند.به‌نوشته خبرگزاری آمریکایی «اسوشیتدپرس» دفتر حقوق بشر سازمان ملل متحد اعلام کرد که ۱۸ معترض میانماری روز یکشنبه در اثر خشونت کشته شدند.بر اساس این گزارش،به دنبال شلیک نیروهای امنیتی به سوی معترضان دست کم ۱۸ نفر جان باختند.دفتر حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرده که کشته شدگان در تظاهرات در شهرهای یانگون، داویی ماندلاوی و باگو بودند و ۳۰ تن دیگر نیز زخمی شدند.دفتر حقوق بشر سازمان ملل اعلام کرده که کشته شدن این افراد در نتیجه شلیک گلوله‌های واقعی بوده و برخلاف موازین بین‌المللی حقوق بشر است.ارتش میانمار اول فوریه (۱۳ بهمن) با تأکید بر بروز تقلب در انتخابات در این کشور، «آنگ سان سوچی» و دیگر مقام‌های ارشد دولت را از قدرت کنار زد.به دنبال کودتای ارتش میانمار، طی روزهای اخیر اعتراضات و خشونت‌هایی به وقوع پیوسته و هم‌زمان کشورهای غربی به ویژه آمریکا بارها در حمایت از سوچی به ازایش میانمار هشدار داده‌اند.

رشد اقتصادی مثبت چین

به‌رغم چالش‌های جدی و پیچیده ناشی از بیماری همه‌گیر کرونا، چین موفق شده است رشد اقتصادی خود را به نرخ قبل از همه‌گیری برگرداند و به عنوان تنها اقتصاد بزرگ در جهان رشدی مثبت را تجربه کند.به گزارش بولتن، توسعه اقتصادی و اجتماعی ملی جمهوری خلق چین در سال ۲۰۲۰ که اندازه ملی آمار چین روز یکشنبه آن را منتشر کرد، نشان می‌دهد تولید ناخالص داخلی این کشور در سال ۲۰۲۰ نسبت به سال قبل با ۲/۳ درصد افزایش از ۱۰۰ تریلیون یوان (۵۱۴۵ تریلیون دلار) فراتر رفت. بر این اساس، تولید ناخالص داخلی کشاورزی ۳ درصد؛ صنایع ۲/۶ و صنعت خدماتی هم ۲/۱ درصد افزایش یافته‌است.این گزارش حاکی است:ارزش افزوده کشاورزی ۷/۷ درصد از تولید ناخالص داخلی؛ صنایع ۳/۸ درصد و ارزش افزوده صنعت خدماتی نیز ۵۴/۵ درصد تولید ناخالص داخلی چین را به خود اختصاص داده است. بر پایه این گزارش، درآمد ناخالص ملی نسبت به سال قبل با ۱/۹ درصد افزایش به ۱۰۰ تریلیارد و ۹۱۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون یوان رسیده است. مصرف انرژی ملی نیز در هر ۱۰ هزار یوان تولید ناخالص داخلی نسبت به سال قبل ۰/۱ درصد کاهش یافته‌است. تخمین زده می‌شود بهره‌وری نیروی کار کارمندان نیز نسبت به سال قبل ۲/۵ درصد افزایش داشته است.این گزارش حاکی است: تولید ناخالص داخلی سالانه سرانه هم ۴۴۷۲ یوان (۱۱۹۰ دلار) برای سال ۲۰۲۰ بود که نسبت به سال قبل ۲ درصد افزایش داشته است.به گفته مقامات اداره ملی آمار چین این شاخص برای نزدیک به دو سال پشت سر هم از ده هزار دلار فراتر رفته‌است. همچنین چین ۱۱/۸۶ میلیون شغل جدید شهری در سراسر کشور در سال ۲۰۲۰ ایجاد کرده که بیش از هدف پیش‌بینی شده ۹ میلیون شغل شهری است. در پایان سال ۲۰۲۰، نرخ بیکاری بررسی شده در مناطق شهری ۵/۲ درصد بود که کمتر از هدف سالانه دولت است که حدود ۶ درصد بود.افزایش رشد اقتصادی چین در سال ۲۰۲۰ در حالی است که تولید ناخالص داخلی این کشور در سه ماهه اول سال قبل ۶/۸ درصد کاهش داشت ولی در سه ماهه دوم ۲/۲ درصد رشد را تجربه کرد. پس از آن در سه ماهه سوم هم رشد ۴/۹ درصدی را تضمین کرد و روند صعودی را در سه ماهه چهارم بار شد ۶/۵ درصدی ادامه داد.

دوشنبه
۱۳۹۹_۱۲_۰۱
۱۷ رجب ۱۴۴۲ / ۱ مارس ۲۰۲۱

سال سوم
شماره ۹۵۷

اعتراض آرژانتینی‌ها

به بی‌عدالتی واکسیناسیون

اعتراض آرژانتینی‌ها به بی‌عدالتی واکسیناسیون

به دنبال رسوایی و افشای خبرها از «واکسیناسیون وی‌ای‌پی» کووید ۱۹ در آرژانتین، مناطق مختلف این کشور، شاهد حضور هزاران شهروند آرژانتینی بود که در اعتراض به این رسوایی به خیابان‌ها آمدند. به گزارش خبرگزاری افه، این اعتراضات هر چند در مناطق مختلف آرژانتین برگزار شد اما خیابان‌های پایتخت شاهد گسترده‌ترین این تجمع‌ها بود به طوری که بوئنوس آیرس به کنون اعتراضات علیه دولت تبدیل شد. کارلوس آبرتو مورنو یکی از معترضان در گفت‌وگو با خبرگزاری افه گفت: واکسن وجود داشت اما به سالمندان ما داده نشد و آن‌ها جان خود را از دست دادند. ما برای اعتراض آمده‌ایم چون واکسن ما را به سرعت برده‌اند و هیچ پنهان دیگری وجود ندارد. در میانه این اعتراضات سراسری، علاوه بر شهروندان، حضور برخی شخصیت‌های مخالف دولت نیز خبرساز شد. «ماریسو نگری» نماینده مخالف و رئیس «اتحادیه رادیکال مدنی»، واکسیناسیون خارج از تولیت شماری از افراد یا سوءاستفاده از روابط با مقام‌های وزارت بهداشت این کشور را «بی‌اخلاقی سیاسی در دولت» توصیف کرد. آبرتو فرناندز، رئیس جمهوری آرژانتین اما در انتقاد از شیوه غیرمعمول برخی معترضان در قرار دادن نمادین تعدادی کیسه‌های جنازه در مقابل مقر ریاست جمهوری (Casa Rosada) در صفحه توئیترش نوشت، به نمایش

در یک سالگی توافق آمریکا – طالبان

کابل:امیدی به توافق دو حه نیست

طالبان در اولین سالگرد توافق با آمریکا، اجرای آن را مثبت ارزیبی کرد حال آنکه دولت کابل دستوردد چندی برای این توافق لحاظ نمی‌کند. رسانه‌های افغان در سالگرد یک سالگی توافق آمریکا-طالبان، به بازتاب اظهارات مقامات کابل درباره این توافق پرداختند. به گفته «معاد منصور نادی» وزیر دولت در امور صلح، شرط اصلی این توافق مبنی بر کاهش خشونت و پیشرفت مذاکرات بین‌الافتاحی محقق نشده‌است. فریدون

در پی تنش‌های سیاسی اخیر در ارمنستان، نخست‌وزیر این کشور که معترضان خواهان کناره‌گیری وی از قدرت هستند، فردا را روز راهپیمایی در حمایت از قانون تعیین کرد و از مردم خواست حضور حداکثری داشته باشند. «نیکول پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان (یکشنبه) گفت برای دفاع از سیستم‌دموکراتیک و مطابق قانون اساسی این کشور، خواستار تجمع و راهپیمایی در اول مارس شده‌است. به گزارش خبرگزاری «تاس»، او در یک سخنرانی که در صفحه فیس‌بوک وی به صورت زنده پخش شد، گفت: هدف تجمع و راهپیمایی فردا، دفاع از سیستم‌دموکراتیک و مبتنی بر قانون اساسی

در حمایت از قانون

پاشینیان از مردم خواست راهپیمایی کنند

ارمنستان و قدرت مردم است. زیر قدرت در کشور ما متعلق به مردم است. نخست‌وزیر ارمنستان در ادامه ابراز امیدواری کرد مردم حضور حداکثری در ایروان و سراسر ارمنستان در این راهپیمایی داشته باشند.به دنبال شکست در نبرد با جمهوری آذربایجان، شهروندان ارمنستانی خواستار کناره‌گیری پاشینیان شده‌اند و طی روزهای گذشته این کشور شاهد بلوای سیاسی بود. هوایپماهای جنگی ارتش

آمریکا توافق برای تکمیل «نورداستریم ۲» وارد کرد

مقامات وزارت خارجه آمریکا هرگونه مذاکره با آلمان برای حصول یک توافق غیررسمی که طبق آن مجوز تکمیل خط لوله گاز روسیه به اروپا داده می‌شود را رد کردند. پایگاه خبری اسکسیوس گزارش داد که مقامات آمریکایی در حال مشورت با طرف آلمانی برای دستیابی به یک توافق غیررسمی برای صدور مجوز تکمیل پروژه نورداستریم ۲ نیستند. دیپلمات‌های آمریکایی می‌گویند که این اظهارات را در جریان یک نشست توجیهی با نمایندگان کنگره درباره نورداستریم مطرح کرده‌اند.براساس گزارش‌ها، «هالی مونتگمری» دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور اروپا و اوراسیا هرگونه مذاکره واشنگتن با مقامات آلمانی را رد کرده‌است و گفته تحت هیچ شرایطی، مجوز غیررسمی تکمیل خط لوله گاز نورداستریم صادر



وزیر خارجه روسیه (یکشنبه) گفت، آینده شورای اروپایی به عزم آن برای داشتن عملکرد مستقل و بی‌طرفی سیاسی و ایدئولوژیکی بستگی دارد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه گفت: متقاعد شدم که آینده شورای اروپایی به چنین رویکردی و نداشتن استاندارد دوگانه در منافع تمامی کشورهای قاره سبز بستگی دارد. تجربه چندین ساله نشان داده که نباید اجازه داده شود از شورای اروپایی به عنوان عرصه‌ای برای دادن امتیازات استفاده شود. به گفته وزیر امور خارجه روسیه، از زمانی که مسکو به شورای اروپایی ملحق نشده، ۶۸ اقدام حقوقی و ۹ توافق جزئی امضا شده و روسیه به همکاری در زمینه‌های مختلف با این شورا ادامه می‌دهد که شامل مقابله با تروریسم و قاچاق موادمخدر، بهداشت و درمان، ورزش، آموزش، فرهنگ و سایر موارد می‌شود.



رسوایی دریافت واکسن از سوی دوستان وزیر قبل از آغاز واکسیناسیون پس از آن افشا شد که اوراسیو وریبتسکی روزنامه نگار ۷۱ساله در مصاحبه راد یویی به دریافت واکسن پس از گفت‌وگو با وزیر بهداشت، پیش از توزیع واکسن میان ساکنین اعتراف کرد. آرژانتین با ثبت بیش از دو میلیون و ۱۰۴ هزار مورد ابتلا به ویروس کرونا در جایگاه سوم کشورهای درگیر در منطقه آمریکای جنوبی قرار دارند. شمار جانباختگان کرونا نیز در این کشور از مرز ۵۱ هزار نفر عبور کرده است. وزارت بهداشت آرژانتین بیشتر اعلام کرد، این کشور ۳۰ میلیون دوز واکسن اسپوتنیک وی، ۲۳ میلیون دوز واکن استرازنکا و ۹ میلیون دوز واکنس نیز از طریق ساز و کار بین‌المللی کوواکس دریافت خواهد کرد. بر نامه واکسیناسیون کرونا در این کشور از ماه دسامبر آغاز شده است.

امنیت ملی افغانستان، در توافق آمریکا-طالبان که به توافق دوحه معروف است، جای امید برای افغان‌ها وجود ندارد چرا که این سند فقط آتش بس برای آمریکایی‌ها را فراهم کرد. اما طالبان در بیانیه‌ای به مناسبت یک سالگی توافق با آمریکایی، گوید با وجود همه کمبودها، اجرای این توافقنامه به سمت مثبت در حرکت است. در این بیانیه، به تبادل پنج هزار زندانی طالبان با هزار نیروی امنیتی افغان و آغاز مذاکرات بین‌الافتاحی اشاره شده است. طالبان همچنین از تعهد به تمامی مفاد توافق دوحه سخن گفته و طرف آمریکایی را نیز ملزم به پیروی از تعهداتش کرده‌است. با این حساب، ارزیابی طالبان و کابل از توافق دوحه بسیار متفاوت است و باید دید دولت جوبایدن رئیس جمهور جدید آمریکا که در حال بررسی این توافق است، چه برداشتی از آن خواهد داشت.

امنیت ملی افغانستان، در توافق آمریکا-طالبان که به توافق دوحه معروف

سیاسی مشارکتی داشته باشد. ارتش باید تابع مردم و مقامات باشد که از سوی مردم انتخاب شده‌اند.» منابع خبری بعدازظهر شنبه به وقت تهران اعلام کردند که رئیس‌جمهور ارمنستان با پیشنهاد پاشینیان برای اخراج ژنرال‌های ارشد مخالفت کرده‌است.خبرگزاری «سپوتنیک» در این خصوص نوشت که «ارمن سرکسیان» رئیس‌جمهور ارمنستان با تقاضای نخست‌وزیر برای اخراج ژنرال‌های ارشد مخالفت کرده‌است. دفتر ریاست‌جمهوری ارمنستان اعلام کرد که رئیس‌جمهور در چارچوب اختیارات مشروطه خود پیش‌نویس این حکم را با اعتراض برگردانده، زیرا با قانون اساسی مغایرت دارد.

روسیه علیه اوکراین یا قطع جریان گاز به صورت خودسرانه، آلمان بتواند به صورت یکجانبه استقلال این پروژه را مسدود کند. هم‌زمان با تشدید فشارهای آمریکا علیه نورد استریم ۲، «لکس نواک» معاون نخست‌وزیر و وزیر انرژی سابق روسیه، اعلام کرد که بدون تردید این پروژه تکمیل می‌شود و مورد استفاده اروپا قرار می‌گیرد. معاون نخست‌وزیر روسیه با تأکید بر ساخت ۹۵ درصدی نورد استریم ۲، تأکید کرد، تردیدی وجود ندارد که این پروژه به‌رغم فشارها و تلاش‌های آمریکا برای متوقف کردن آن، تکمیل خواهد شد. نورد استریم ۲، خط لوله انتقال گاز طبیعی به طول ۱۲۲۲ کیلومتر است که از روسیه آغاز شده و پس از عبور از بستر دریای بالتیک، در شهر گرافسولد، آلمان پایان می‌یابد. ظرفیت انتقال گاز طبیعی این خط روزانه معادل ۱۵۰ میلیون متر مکعب است. پیش از این و در تاریخ ۲۶ دی ماه سال جاری، دولت آلمان به‌رغم فشارهای آمریکا مجوز ساخت خط لوله نورد استریم ۲ را در آب‌های خود صادر کرده بود.



آخرین رهبر شوروی سابق از ولادیمیر پوتین و جوبایدن خواست برای کاهش خطر وقوع جنگ هسته‌ای با هم دیدار کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، میخائیل گورباچف، آخرین رهبر شوروی سابق در اظهاراتی به خبرگزاری اینترفاکس گفت، تجربه نشان داده که دیدار و گفت‌وگو ضروری بوده و مهم‌ترین مساله کنار گذاشتن انزجار متقابل است. روشن است که اولویت منع وقوع جنگ هسته‌ای و اجتناب از وقوع این مشکل است و حل یکجانبه مشکل غیرممکن است و همه باید به این مساله توجه کنند. گورباچف تجربه خود برای دستیابی با رونالد ریگان، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا را یادآور شد و اشاره کرد، ریگان تا نفع محافظ داشت اما زمانی که حجم مشکل پیچیده را دریافت و مذاکره شد.

فراسو

گزارش پنتاگون از نژادپرستی در ارتش آمریکا

وزارت دفاع آمریکا در گزارشی که به تازگی منتشر شده است، درخصوص توان بالقوه سربازان دارای گرایش نژادپرستانه جهت اجرای حملات خشونت‌بار هشدار داد. گزارش جدید وزارت دفاع آمریکا نشان‌گر موارد متعدد از وجود تفکرات سفیدپر ترپنداری در ارتش این کشور است. به نوشته پایگاه اینترنتی شبکه «ان‌بی‌سی نیوز»، این گزارش توسط دولت قبلی آمریکا و پیش از حادثه حمله به کنگره در تاریخ ششم ژانویه تهیه شده است اما تاکنون منتشر نشده بود. در یکی از موارد ذکر شده در این گزارش، یکی از نیروهای گارد ملی فلوریدا که سابقه عضویت در گروهی «شونازی» را داشته، حین گفت‌وگو در یک جلسه آنلاین می‌گوید هراسی از به زیان آوردن تفکراتش در میان دیگر نیروهای گارد ملی ندارد. در این گزارش آمده است: «با وجود آن‌دک بودن موارد قطعی، افرادی که تفکرات افراطی و تجربه نظامی دارند، به‌خاطر توانایی تأییدشده آن‌ها در ترتیب دادن رویدادهایی با تأثیرگذاری بالا، موجب نگرانی‌هایی در زمینه امنیت ملی ایالات متحده هستند.» طبق این گزارش، گروه‌های افراط‌گرای داخلی در آمریکا، ورود اعضایشان به ارتش را بسیار مهم می‌دانند زیرا می‌توانند به آرمان و اهداف خود «مشروعیت» بخشیده و در میان سربازان به بار خوبی بپرازند. گزارش پنتاگون هشدار می‌دهد: «دسترسی به اعضای ارتش که تمرینات نظامی را پشت سر گذاشته و در استفاده از تسلیحات فنی تخصص دارند، توان بالقوه و احتمال موفقیت حملات خشونت‌آمیز از پیش طراحی شده را افزایش می‌دهد.» این گزارش با اشاره به مواردی از رد متقاضیان ورود به ارتش به دلیل داشتن تفکرات نژادپرستانه می‌افزاید، با این حال اقدامات بیشتری برای جلوگیری از به خدمت گرفتن افراد دارای گرایش‌های سفیدپر ترپنداری مورد نیاز است و همچنین در آن بر لزوم همکاری بیشتر میان اداره تحقیقات فدرال آمریکا «فبی‌آی» جهت شناسایی افراد نژادپرست در میان نیروهای نظامی تأکید شده است. به گفته «مارک پینتکاوچ» محقق ارشد در زمینه افراط‌گرایی، از دهه ۱۹۸۰ میلادی، افراط‌گرایی ضد دولتی و سفید پر تر پنداری به صورت دوره‌ای در جامعه آمریکا اوج گرفته است و پنتاگون هرگز اصلاحات و پاسکاری مورد نیاز برای حل این معضل را انجام نداده است. ششم ژانویه (۱۷ دی) کنگره آمریکا در حال شمارش آرای مجمع‌گزینندگان (الکتورال کالج) برای تأیید نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر بود که بعد از اعتراضات چند قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی‌گیری در ایالت آریزونا، ترامپ از هواداران اش خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت‌آمیز برگزار کنند. حامیان ترامپ‌امادر جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، وارد راه درون ساختمان و اتاق‌های مختلف آن باز کردند. در جریان این حمله، پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. هفته قبل نیز پلیس کنگره آمریکا به دلیل دست به دست شدن مطالبی در شبکه‌های مجازی مبنی بر احتمال حمله مجدد به این ساختمان در تاریخ چهارم مارس، خواستار باقی ماندن چند هزار نیروی گارد ملی در واشنگتن شد. یوگاندا پانتکاوچ، مدیر پرست پلیس کنگره آمریکا در جلسه استماع روز پنجشنبه مجلس نمایندگان در این خصوص هشدار داد: «اضای گروه‌های شبه‌نظامی که روز ششم ژانویه در کنگره حضور داشتند، بیان داشتند که قصد دارند در ارتباط با سخنرانان اتحاد، ساختمان کنگره را منفجر کرده و هر تعداد از نمایندگان را که می‌توانند، به قتل برسانند.» شمار زیادی از عاملان حمله به کنگره، افراد سفیدپر ترپندار و عضو گروه‌های راست‌گرای افراطی از جمله «پسران مغرور» و «وفاداران به سونگ» بودند که تجربه حضور در ارتش آمریکا را نیز در کارنامه داشتند.

آغاز رزمایش دریایی ترکیه در مدیترانه

وزارت دفاع ترکیه از شروع یک رزمایش دریایی بزرگ در دریای مدیترانه با مشارکت نیروی هوایی، نیروهای ویژه و انواع تجهیزات دریایی، هوایی و پدافندی خبر داد. وزارت دفاع ترکیه از برگزاری رزمایش دریایی عظیم خود در شرق مدیترانه، دریای ایو سیه و سیاه در ۸ تا ۱۲ ژوئن جنگی ۱۷ فرزند هوایی، نظامی، واحدهای نیروی هوایی و تیم‌های عملیات ویژه خبر داد. به نوشته «یوگا» «یووال نیوز»، این رزمایش از روز جمعه هفتم اسفند شروع شده و قرار است یکشنبه ۱۷ اسفند خاتمه یابد. نام این رزمایش «مییمن آبی ۲۰۲۱» و «امسال تکرار دوم این تمرین نظامی است. اولین سری رزمایش میمن آبی در سال ۲۰۱۹ برگزار شد که بزرگ‌ترین رزمایش دریایی در تاریخ نیروی دریایی ترکیه محسوب می‌شود. آنطور که وزارت دفاع ترکیه اعلام کرده اهداف این تمرین ارزیابی آمادگی نیروها، توسعه عملیات دریایی و عملیات مشترک است. طبق اعلام وزارت دفاع ترکیه از هوایپماهای بدون سرنشین در سطح عملیاتی و تاکتیکی در منطقه عملیات دریایی استفاده خواهد شد. شلیک‌های پدافند هوایی سطحی نیز بخشی از این رزمایش عظیم است. در این تمرین نیروی دریایی ترکیه اثر بخشی پهپادهای «آتکا» و «تی‌بی ۲» را برابر اهداف دریایی در محدوده جنگ سطحی و استفاده از آنها با هماهنگی هوایپماهای جنگی را آزمایش می‌کند. یونان و برخی دیگر از کشورهای اروپایی می‌گویند فعالیت‌های حفاری ترکیه در شرق دریای مدیترانه، خارج از حوزه دریایی آنکارا و نقض قوانین حاکمیتی این کشورها است اما ترکیه معتقد است به دلیل نزدیک بودن این مناطق به ناحیه ترکشین قبرس شمالی، می‌تواند در این بخش از دریای مدیترانه فعالیت کند. مقام‌های ارشد یونان از جمله نخست‌وزیر وزیر دفاع این کشور نسبت به فروش زیر دریایی‌های آلمان به ترکیه و تقویت بنیه نظامی این کشور از نگرانی کردند.«یکوس پانایگیوتیولوس» وزیر دفاع یونان از «انگرت کرآمپ کارن باوئر» وزیر دفاع آلمان خواسته که فروش زیر دریایی به ترکیه را به حالت تعلیق درآورد، اما همتای آلمانی وی این درخواست را رد کرده‌است. وزیر دفاع آلمان نیز در این زمینه گفته است: به‌ترتیب ساخت و فروش ۶ فروند زیر دریایی مدل ۲۱۲ به ترکیه متوقف نمی‌شود یا حتی به تأخیر می‌افتد زیرا شرکت تیسن موظف به اجرای قراردادهای امضا شده در سال ۲۰۲۰ است. کریاکوس میستوتاکیس، نخست‌وزیر یونان نیز در حالی نگران افزایش توان نظامی ترکیه است که این کشور با یک سری توافق‌ها با آلمان از جمله برای تقویت ناوگان زیر دریایی و تاک‌ها، در پی به‌روزرسانی نیروهای مسلح خود است.